
UCHWAŁA NR  LXVIII / 368 / 2024 

RADY GMINY SOCHACZEW 

z dnia  31 stycznia 2024 r. 

w sprawie nadania Honorowego Obywatelstwa Gminy Sochaczew. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (t. j. Dz. U z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) i Regulaminu nadawania Honorowego 
Obywatelstwa Gminy Sochaczew oraz tytułu Zasłużony dla Gminy Sochaczew 
zatwierdzonego Uchwałą Nr XXIII/115/2020 Rady Gminy Sochaczew z dnia 23 września 
2020 roku (Dz. Urz. Woj. Mazowieckiego z 2020 r. poz. 10521) na wniosek 14 radnych 
Gminy Sochaczew z dnia 24 stycznia 2024 r. 

 

Rada Gminy Sochaczew 
postanawia: 

§ 1. 

Nadać tytuł „HONOROWEGO OBYWATELA GMINY SOCHACZEW”                                 

Panu Mirosławowi Orlińskiemu                                                                                                           

jako wyraz najwyższego wyróżnienia i uznania za zasługi dla Gminy Sochaczew. 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się  Przewodniczącemu Rady Gminy Sochaczew. 

 

§ 3. 

      Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia 

 

Przewodniczący 

Rady Gminy Sochaczew 

Czesław Ćwikliński 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

Z prośbą o nadanie Panu Mirosławowi Orlińskiemu tytułu „Honorowy Obywatel Gminy 

Sochaczew” wystąpili radni Gminy Sochaczew. 

Rada Gminy Sochaczew wystąpiła z wnioskiem o nadanie tytuły Honorowego Obywatela 

Gminy Sochaczew Mirosławowi Orlińskiemu – piastującemu stanowisko Wójta Gminy 

Sochaczew 

Wójt Gminy Sochaczew Mirosław Orliński to niewątpliwie człowiek z ogromnym 

doświadczeniem pracy w samorządzie. Cechuje go kreatywność, otwartość oraz umiejętność 

pracy z ludźmi przy jednoczesnym posiadaniu cech przywódczych i negocjacyjnych. Posiada 

poparcie lokalnej społeczności. 

Bycie dobrym szefem nie jest prostym zadaniem,  lecz  z pełną odpowiedzialnością trzeba 

powiedzieć, że Pan Wójt w pełni na to miano zasługuje. Bo kim jest dobry lider?  Z pewnością 

jest to osoba, która przede wszystkim buduje swój zespół, potrafi z nim współpracować, szanuje 

swoich pracowników, a także wsłuchuje się w ich oczekiwania oraz potrzeby. Ważnym 

aspektem jest również kierowanie się odpowiednimi wartościami. 

Ale Pan Wójt to nie tylko dobry i empatyczny szef. To przede wszystkim doskonały Włodarz, 

dla którego dobro Mieszkańców ma priorytetowe znaczenie. Realizacja wszelkiego rodzaju 

zadań gminnych, prowadzonych na przestrzeni lat doprowadziły do trwałego rozwoju Gminy 

Sochaczew. Upór, determinacja oraz systematyczne działania Pana Wójta, doprowadziły do 

poprawy jakości życia mieszkańców, a także stworzyły odpowiednie warunki do rozwoju 

przedsiębiorczości. Jego otwartość na nowe inwestycje sprawiła, że obecnie teren naszej Gminy 

to znakomite miejsce na rozwijanie działalności i lokowanie kapitału. Gmina Sochaczew to bez 

wątpienia miejsce przyjazne inwestorom. Dzięki odpowiedniemu kierunkowi rozwoju 

prowadzonemu przez naszego Włodarza, to właśnie na terenie Gminy Sochaczew 

zlokalizowane są dzisiaj zakłady produkcyjne o znaczeniu globalnym, takie jak MARS 

POLSKA, MFO, SONOCO ALCORE czy VERONA PRODUCT PROFFESIONAL. Park 

handlowo-usługowy czy też liczne  firmy transportowo- spedycyjne to kolejne obiekty, dzięki 

którym zatrudnienie znajduje wiele osób. Pamiętać należy, że stanowią one kolejne wpływy do 

gminnego budżetu.   

 

Na przestrzeni lat priorytety się zmieniały. Kluczowe znaczenie miał rozwój infrastruktury, tj. 

modernizacja i budowa dróg , oświetlenie czy gospodarka wodno-ściekowa. Należy także 

wspomnieć o  inwestycjach związanych z rozbudową oraz modernizacją gminnych szkół oraz 

budową kompleksów sportowych i placów zabaw. Skala tych przedsięwzięć była ogromna, ale 

zarówno Panu Wójtowi jak i radzie Gminy zależało na stworzeniu szkół przyjaznych dla 

uczniów, w których uczy się, wychowuje, a także dba o integrację.  

Sześć bardzo dobrze zorganizowanych jednostek OSP, z siedzibami w Feliksowie, Janaszówku, 

Mokasie, Nowych Mostkach, Dachowej i Wyczółkach to kolejne nieodzowne i integralne 

elementy Gminy Sochaczew.  W jednostkach służą nie tylko mężczyźni, ale również kobiety i 

młodzież. Pan Wójt nieustannie podejmuje szereg działań mających na celu podniesienie 

poziomu operacyjnego pracy strażaków, a co za tym idzie, poprawę bezpieczeństwa 

mieszkańców.  



Kolejną kwestią, o której warto wspomnieć, to starania Pana Wójta  mające na celu pozyskanie 

jak najwyższej kwoty dofinansowań ze źródeł zewnętrznych, zarówno tych Unijnych, jak i ze 

środków krajowych.  

Gmina Sochaczew, to, bez wątpienia, atrakcyjne miejsce do zamieszkania, szczególnie dla 

młodych ludzi, wiążących swoje plany na przyszłość z  tym właśnie terenem. Świadczy o tym 

ogromny wzrost liczby ludności na przestrzeni ostatnich lat. Pan Wójt zawsze dążył do poprawy 

jakości życia swoich mieszkańców. Ich dobro zawsze było i jest dla niego priorytetem. Pragnął 

także zwiększać poziom atrakcyjności swojej Gminy, której niekwestionowanym atutem jest 

Żelazowa Wola – miejsce narodzin jednego z najwybitniejszych polskich kompozytorów- 

Fryderyka Chopina.  

Dla naszego Włodarza najważniejsza jest współpraca, dialog i wzajemne poszanowanie. Chce, 

by mieszkańcy mieli swój wkład w rozwój społeczny Gminy. Warto tutaj przytoczyć jego 

słowa, że „praca w zgodzie to najlepszy sukces”. Niech potwierdzeniem na to będzie uzyskanie 

w ostatnim czasie przez Gminę Sochaczew tytułu „Lidera Powiatu Sochaczewskiego” w 

rankingu Gmin Województwa Mazowieckiego. 

Praca samorządowca to bez wątpienia trudna i odpowiedzialna służba. Ale dzięki 

niekwestionowanej ambicji, uporowi oraz dążeniu do wyznaczonego przez siebie celu, 

możemy dzisiaj poszczycić się tak bardzo dynamicznie rozwijająca się wspólnotą 

samorządową.  

 

 

 

  

 


